
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 19.07.2016    № 669 
 

г. Нижняя Тура 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Нижнетуринского городского округа от 03.06.2016 № 

480 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок 

детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях» в новой 

редакции» и в постановление администрации Нижнетуринского 

городского округа от 03.06.2016 № 481 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление путевок детям в санатории и санаторно-

оздоровительные лагеря круглогодичного действия» в новой редакции»  

 
 

 

Рассмотрев предложение прокурора города Нижняя Тура от 06.07.2016  № 02-

18-16 об изменении (дополнении) нормативных правовых актов – постановления 

администрации Нижнетуринского городского округа от 03.06.2016 № 480 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и 

загородных лагерях» в новой редакции», постановления администрации 

Нижнетуринского городского округа от 03.06.2016 № 481 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление путевок детям в санатории и санаторно-оздоровительные лагеря 

круглогодичного действия» в новой редакции», руководствуясь Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Нижнетуринского городского округа, администрация 

Нижнетуринского городского округа  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в 

организации отдыха в дневных и загородных лагерях», утверждённый 

постановлением администрации Нижнетуринского городского округа от 03.06.2016 

№ 480 (далее – Регламент): 

consultantplus://offline/ref=BCA5C34D90522A1B58E5AC131CEA7A2422E5C36AE91DE514D8D1061F9B66276C20C83DDC6D1533B3D6bDJ
consultantplus://offline/ref=BCA5C34D90522A1B58E5AC131CEA7A2422E5C868E418E514D8D1061F9B66276C20C83DD4D6bCJ


1.1. Изложить подпункт 5 пункта 36 Регламента в новой редакции: 

«5. Классные руководители (педагогические работники) доводят до сведения 

каждого родителя (законного представителя) настоящий порядок обеспечения детей 

путевками в оздоровительные лагеря в срок до 01 апреля». 

1.2. Изложить подпункт 6 пункта 36 Регламента в новой редакции: 

«6. В МОУ, по письменным заявлениям родителей (законных представителей) 

классные руководители (педагогические работники) формируют сводную заявку от 

класса (группы) на обеспечение путевками в оздоровительные лагеря по 

установленной форме (Приложение № 5), которая передается в школьную 

оздоровительную комиссию для формирования заявки от МОУ не позднее, чем за 25 

дней до начала оздоровительной смены». 

1.3. Дополнить абзац 1 пункта 24 Регламента подпунктом 12 следующего 

содержания:  

«12) в случае неполучения от заявителя документов и (или) информации в 

соответствии с подпунктом 6 пункта 35 административного регламента.» 

1.4. Изложить подпункт 8 пункта 34 Регламента в новой редакции: 

«8. При поступлении документов, указанных в пункте 15 настоящего 

административного регламента, в электронном виде и подписанных электронной 

цифровой подписью - личный прием заявителя и предоставление документов 

(оригиналов) не требуется». 

1.5. Дополнить Регламент пунктом 64 следующего содержания: 

«64. Оснований для приостановления рассмотрения жалоб не имеется». 

2. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «санатории и санаторно-оздоровительные 

лагеря круглогодичного действия», утверждённый постановлением администрации 

Нижнетуринского городского округа от 03.06.2016 № 481 (далее – Регламент): 

2.1. Изложить подпункт 5 пункта 36 Регламента в новой редакции: 

«25. Классные руководители (педагогические работники) доводят до сведения 

каждого родителя (законного представителя) настоящий порядок обеспечения детей 

путевками в оздоровительные лагеря в срок до 01 апреля». 

2.2. Изложить подпункт 6 пункта 36 Регламента в новой редакции: 

«6. В МОУ, по письменным заявлениям родителей (законных представителей) 

классные руководители (педагогические работники) формируют сводную заявку от 

класса (группы) на обеспечение путевками в оздоровительные лагеря по 

установленной форме (Приложение № 5), которая передается в школьную 

оздоровительную комиссию для формирования заявки от МОУ не позднее, чем за 25 

дней до начала оздоровительной смены». 

2.3. Дополнить абзац 1 пункта 24 Регламента подпунктом 12 следующего 

содержания:  

«12) в случае неполучения от заявителя документов и (или) информации в 

соответствии с подпунктом 6 пункта 35 административного регламента.» 

2.4. Изложить подпункт 8 пункта 34 Регламента в новой редакции: 

«8. При поступлении документов, указанных в пункте 15 настоящего 

административного регламента, в электронном виде и подписанных электронной 

цифровой подписью - личный прием заявителя и предоставление документов 

(оригиналов) не требуется». 

2.5. Дополнить Регламент пунктом 64 следующего содержания: 

«64. Оснований для приостановления рассмотрения жалоб не имеется». 



 3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время». 

 4. Директору муниципального казённого учреждения «Административно-

хозяйственное управление» (Н.С. Черникова) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Нижнетуринского городского округа в сети 

«Интернет» в установленный срок. 

 5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа Л.В. 

Заляжных. 

  

 

 

 

Глава 

Нижнетуринского городского округа                                                Л. В. Тюкина  

Исп. Заляжных Л. В. 
 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


